
2020年 8月 13日 

 

各位 

 

株式会社ヤマダホームズ 

 

 

ヤマダホームズ筑西店における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

8月 12日 16時頃、当社、ヤマダホームズ筑西店（茨城県筑西市）に勤務している従業員 1名が、

新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。尚、当該社員は 8月 9日より出勤し

ておりません。 

 

＜直近における感染者の勤務状況＞ 

8月 8日（土） 出勤 平常  

8月 9日（日） 休み 

8月 10日（月） 休み 発熱  

8月 11日（火） 休み PCR検査実施 

8月 12日（水） 休み 陽性が判明  

 

当該従業員が勤務する筑西店では以下の対応を実施しております。 

（1）当該オフィス・展示場の消毒 

所轄保健所の指示に従い、8月 12日に実施済です。 

（2）社内外の濃厚接触者について 

所轄保健所の指示に従い、社内外の濃厚接触者について調査中です。 

（3）営業再開について 

当該店舗は 8月 12日より臨時休業しております。今後は所轄保健所の指示に従い、8月 22

日から再開予定です。 

 

 

当社は、お客様、お取引先様、関係者の皆様、従業員の安全を最優先とし、所轄保健所をはじめ行

政機関と連携を図りながら、感染拡大の防止の為に必要な対応を進め、引き続き、新型コロナウイ

ルス感染症の拡大の防止に努めてまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

【発行元】株式会社ヤマダホームズ 経営企画室 

群馬県高崎市栄町 1-1 電話：027-310-2244 FAX：027-310-2245 

 

 


